

# PFI Flowteknik A/S

Baldersbuen 49, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 30 57 55 47

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2017

Dirigent:



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	PFI Flowteknik A/S
Adresse, postnr., by	Baldersbuen 49, 2640 Hedehusene
CVR-nr.	30 57 55 47
Hjemstedskommune	Høje-Taastrup
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
E-mail	pfi@pfiflowteknik.dk
Bestyrelse	Claus Gunris, formand Rene Christiansen Jeffrey Baltzersen
Direktion	Jeffrey Baltzersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Jyske Bank

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at være leverandør af flowtekniske løsninger til industrien, herunder salg af pumper og instrumenteringsudstyr.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 3.323.265 kr. mod et overskud på 3.245.019 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 6.070.755 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	10.298.459	10.178.663
2	Personaleomkostninger	-5.646.013	-5.668.152
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-363.901	-328.316
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.288.545</b>	<b>4.182.195</b>
	Finansielle indtægter	0	4.207
	Finansielle omkostninger	-10.607	-1.487
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.277.938</b>	<b>4.184.915</b>
4	Skat af årets resultat	-954.673	-939.896
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.323.265</b>	<b>3.245.019</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.750.000	3.700.000
	Overført resultat	-426.735	-454.981
		<b>3.323.265</b>	<b>3.245.019</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.911	6.505
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.219.457	1.350.459
		<u>1.221.368</u>	<u>1.356.964</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	108.255	106.079
		<u>108.255</u>	<u>106.079</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.329.623</u>	<u>1.463.043</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.466.006	2.609.260
		<u>2.466.006</u>	<u>2.609.260</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.619.456	4.294.748
	Periodeafgrænsningsposter	146.371	113.133
		<u>5.765.827</u>	<u>4.407.881</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>972.809</u>	<u>2.662.209</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.204.642</u>	<u>9.679.350</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.534.265</u>	<u>11.142.393</u>



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	1.320.755	1.747.490
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.750.000	3.700.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>6.070.755</u>	<u>6.447.490</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	49.641	33.818
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>49.641</u>	<u>33.818</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	609	60.234
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.391.440	1.735.999
	Skyldig selskabsskat	695.883	694.103
	Anden gæld	2.325.937	2.170.749
		<u>4.413.869</u>	<u>4.661.085</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.413.869</u>	<u>4.661.085</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>10.534.265</u>	<u>11.142.393</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	1.000.000	1.747.490	3.700.000	6.447.490
Overført, jf. resultatdisponering	0	-426.735	3.750.000	3.323.265
Udloddet udbytte	0	0	-3.700.000	-3.700.000
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.320.755</b>	<b>3.750.000</b>	<b>6.070.755</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PFI Flowteknik A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivet regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2016/17	2015/16	
<b>2 Personalemkostninger</b>			
Lønninger	4.677.646	4.707.965	
Pensioner	811.848	798.558	
Andre omkostninger til social sikring	60.343	60.609	
Andre personaleomkostninger	96.176	101.020	
	<u>5.646.013</u>	<u>5.668.152</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>	
<b>3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	363.901	328.316	
	<u>363.901</u>	<u>328.316</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	938.850	914.078	
Årets regulering af udskudt skat	15.823	25.818	
	<u>954.673</u>	<u>939.896</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2016	132.898	2.492.388	2.625.286
Tilgang i årets løb	0	509.795	509.795
Afgang i årets løb	0	-623.800	-623.800
Kostpris 30. september 2017	<u>132.898</u>	<u>2.378.383</u>	<u>2.511.281</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	126.393	1.141.929	1.268.322
Årets afskrivninger	4.594	359.307	363.901
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-342.310	-342.310
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>130.987</u>	<u>1.158.926</u>	<u>1.289.913</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>1.911</u>	<u>1.219.457</u>	<u>1.221.368</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Noter

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>6 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.000 stk. a nom. 100,00 kr.	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.		
<b>7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
Andre økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>165.000</u>	<u>160.000</u>
<b>8 Sikkerhedsstillelser</b>		
Der er til sikkerhed for gæld stillet virksomhedspant over for selskabets bank udgørende 3.000.000 kr. pr. 30. september 2017.		